陕师院综〔2019〕52 号

陕西学前师范学院关于校园室外环境
卫生责任区划分的通知

各二级学院，各部门：

为巩固校园环境整治提升成果，弘扬劳动精神，促进劳动教

育，培养师生良好的文明意识和卫生习惯，体现师生员工爱校情

怀和主人翁意识，动员全校师生人人参与、人人动手，共建共享

整洁、舒适、美丽的校园育人环境，学校对校园室外环境进行了

责任区划分,现将具体事宜通知如下：

一、卫生责任区划分原则

1．根据各二级学院师生规模、地块面积、绿化密度等因素，

将校园室外环境划分成 14 个地块，作为各二级学院卫生责任区。

— 2 —

2．后勤服务集团、保卫处根据就近原则设置责任区。

3．基建处卫生责任区为校园新建建设项目工地围挡以内，

以及围挡以外至最近主干道道沿范围。

二、卫生责任区职责内容

1．在后勤服务集团日常清扫保洁的基础上，各卫生区责任

单位负责环境卫生的保持与维护。

2．各卫生区责任单位应定期组织卫生大扫除，捡拾责任区

路面烟头、纸屑、碎石等杂物，整理乱摆乱放物品，确保目视干

净整洁。

3．保持楼宇周边草坪、花坛及绿化景点内无杂草，无纸屑、

塑料袋等暴露垃圾和丢弃物，做到干净整洁。

4．组织师生随时监督检查卫生区域内环境卫生情况，对师

生、员工的不文明、不卫生习惯进行劝导。

三、卫生责任区督查

校环境提升领导小组每月对卫生责任区进行随机抽查，并对

抽查情况在全校进行通报。

四、工作要求

1．各部门负责人要切实负起责任，及时组织部门人员认真

落实。

2．加强环境卫生的日常保洁管理，形成长效监督管理机制。

3．如无重大调整，室外环境责任区作为各二级学院及有关

部门的长期责任区，在全校性卫生大扫除、冬季扫雪等活动中不

— 3 —

再另行分配。

附件：1．陕西学前师范学院室外环境卫生责任区划分表

2．校园楼宇、绿地命名图

陕西学前师范学院

2019 年 11 月 8 日

附件 1

陕西学前师范学院室外环境卫生责任区划分表
序号 学院、部门 卫生责任区域

1 幼儿教育学院

①桃园；

②启真楼(3#教学楼)周边绿地、停车场；

③崇德路启真楼南侧段；

④博学路启真楼北侧段。

2 教育科学学院

①李园；

②德勤楼 (行政楼)周边绿地、停车场；

③崇德路德勤楼南侧段；

④博学路德勤楼北侧段；

⑤弘毅路德勤楼东侧段。

3 美术学院
①崇德广场及其两侧台阶步道和南侧崇德路段；

②学成广场及其与崇德广场之间博学楼段。

4 音乐学院 毓秀楼（5#教学楼）四周道路及绿地、停车场。

5 体育学院 体育场内外环境。

6 文学院
① 博文楼（1#教学楼）内庭院及周边绿地、步道；

②宏志路博文楼西侧段。

7 数学与统计学院
①积学楼（2#教学楼）内庭院及周边绿地、步道；

②弘毅路积学楼东侧段；

8 马克思主义学院

①智慧楼（4#教学楼）周边绿地；

②宏志路智慧楼西侧段；

③行知路智慧楼南侧段；

④仁和路智慧楼北侧段。

9 经济与管理学院 图书馆周边绿地及四周道路。

10 外国语学院

①思齐楼（干训楼）周边绿地；

②梅园跌水景观；

③稻香苑周边绿地、道路；

④弘毅路思齐楼东侧段。

11 生命科学与食品工程学院 双百园及其东、西、北侧道路。

12 信息工程学院 1～4#学生公寓内庭院及周边绿地、道路。

13 化学化工学院 5～6#学生公寓周边绿地、道路。

14 历史文化与旅游学院 7～12#学生公寓周边绿地、道路。

15 后勤服务集团
①能源楼、后勤综合服务大厅、学生浴室内庭院及周边绿地；

②校园内其他建成区域死角地段。

16 保卫处 南、北、东大门区域。

17 基建处
校园新建建设项目工地围挡以内，以及围挡以外至最近主干道

道沿范围。

— 5 —

附件 2

校园楼宇、绿地命名图

— 6 —

陕西学前师范学院党政办公室 2019 年 11 月 8 日印发